Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в ста
тью 4 Закона Иркутской обла
сти «О льготных тарифах на
тепловую энергию (мощ
ность), теплоноситель»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 4 Закона Иркутской области «О льготных тарифах на тепловую энер
гию (мощность), теплоноситель».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ

15 октября 2020 г. № 06/ -/#3 -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области
№ ПЗ-723 «О внесении изменения в
статью 4 Закона Иркутской области
«О льготных тарифах на тепловую
энергию (мощность), теплоноситель»

Рассмотрев и обсудив поправки к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-723 «О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской области
«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель»,
руководствуясь статьей 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010
года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой дея
тельности в Иркутской области», статьями 13, 69 Регламента Законода
тельного Собрания Иркутской области, комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-723 «О внесении изменения в статью 4 Закона
Иркутской области «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощ
ность), теплоноситель».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-723 «О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской области
«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель» с
учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в статью 4 За
кона Иркутской области «О льготных тарифах на тепловую энергию
(мощность), теплоноситель» во 2-м (окончательном) чтении и направить
Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета Н.С. Труфанов

2-е чтение

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-723 «О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской области

«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель» (далее- проект закона) (второе чтение)

№ Автор
поправки

Структурный
элемент

проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1 Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Труфанов Н.С.,
Носенко О.Н.,
Шершнев Д.П.,
Хайдуков В.В.

Статья 1 В абзаце первом слова «изменение,
дополнив ее абзацем следующего
содержания» заменить словами
«следующие изменения»

Поправка носит
уточняющий характер

Одобрить

2 Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Труфанов Н.С.,
Носенко О.Н.,
Шершнев Д.П.,
Хайдуков В.В.

Статья 1 После абзаца первого дополнить
новыми абзацами вторым и третьим
следующего содержания:

«1) слова «определяемое в
установленном уполномоченным
органом порядке» исключить;

2) дополнить абзацами следующего
содержания:»

Поправка, связана с
поправкой №3

Одобрить

3 Депутаты
Законодательного

Статья 1 После абзаца второго дополнить
новым абзацем следующего

Поправка носит
уточняющий характер и

Одобрить

2
Собрания

Иркутской
области

Труфанов Н.С.,
Носенко О.Н.,
Шершнев Д.П.,
Хайдуков В.В.

содержания:
«Порядок определения превышения

размера роста платы за отопление
(теплоснабжение) по муниципальному
образованию Иркутской области над
установленным для соответствующего
муниципального образования
Иркутской области предельным
индексом, в части не урегулированной
настоящей статьей, устанавливается
уполномоченным органом.»

направлена на устранение
противоречия между
положениями статьи 4
Закона Иркутской области
«О льготных тарифах на
тепловую энергию
(мощность),
теплоноситель»

Председатель комитета по
собственности и экономической
политике Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О ЛЬГОТНЫХ ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
(МОЩНОСТЬ), ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 7 марта 2012 года
№ 17-03 «О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоно
ситель» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012,
№41) следующие изменения:

1) слова «определяемое в установленном уполномоченным орга
ном порядке» исключить;

2) дополнить абзацами следующего содержания:
«При отсутствии тарифов на тепловую энергию (мощность), тепло

носитель, ранее установленных в соответствии с законодательством, пре
вышение размера роста платы за отопление (теплоснабжение) по муници
пальному образованию Иркутской области над установленным для соот
ветствующего муниципального образования Иркутской области предель
ным индексом определяется исходя из максимального размера соответ
ствующих тарифов, установленных на территории такого муниципального
образования Иркутской области в отношении иных объектов теплоснаб
жения, а при отсутствии на территории такого муниципального образова
ния Иркутской области тарифов, установленных в отношении иных объек
тов теплоснабжения, -  исходя из максимального размера соответствующих
тарифов, установленных на территории муниципального района Иркут
ской области, в состав которого входит такое муниципальное образование
Иркутской области.

Порядок определения превышения размера роста платы за
отопление (теплоснабжение) по муниципальному образованию Иркут
ской области над установленным для соответствующего муниципаль
ного образования Иркутской области предельным индексом в части,
не урегулированной настоящей статьей, устанавливается уполномо
ченным органом.».

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

И.И. Кобзев

З а к о н о д а те л ьн о е  С о б р а н и е
И р к у гс к о й л б а а с т и

Ns П З  л  > .{
V_______ у

Д а т а :  f f f  " Ity /jL -

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018-2023 гг.)

мю.гого
На № ОТ

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 46
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской
области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области вносим поправки к проекту закона Иркутской области № ПЗ-723
«О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской области «О
льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель».

Т А Б Л И Ц А
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-723 «О внесении изменения в статью 4 Закона Иркутской области

«О льготных тарифах на тепловую энергию (мощность), теплоноситель» (далее- проект закона)

№ Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1 Статья 1 В абзаце первом слова «изменение, дополнив ее
абзацем следующего содержания» заменить словами
«следующие изменения»

Поправка носит уточняющий характер

2 Статья 1 После абзаца первого дополнить новыми абзацами
вторым и третьим следующего содержания:

«1) слова «определяемое в установленном
уполномоченным органом порядке» исключить;

2) дополнить абзацами следующего содержания:»

Поправка, связана с поправкой №3

3 Статья 1 После абзаца второго дополнить новым абзацем
следующего содержания:

«Порядок определения превышения размера роста
платы за отопление (теплоснабжение) по
муниципальному образованию Иркутской области над
установленным для соответствующего
муниципального образования Иркутской области
предельным индексом, в части не урегулированной
настоящей статьей, устанавливается уполномоченным
органом.»

Поправка носит уточняющий характер
и направлена на устранение
противоречия между положениями
статьи 4 Закона Иркутской области «О
льготных тарифах на тепловую
энергию (мощность), теплоноситель»